2023-0-09100-22-0353-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Fideicomiso Público número 1936, denominado Fondo Nacional de 
Infraestructura (FONADIN), por un monto de 394,437,716.72 pesos (trescientos noventa y 
cuatro millones cuatrocientos treinta y siete mil setecientos dieciséis pesos 72/100 M.N.), por 

los pagos indebidos realizados, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados 
desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro, con cargo al contrato de obra 
pública a precios unitarios y tiempo determinado núm.

[...]

2023-0-09100-22-0353-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Fideicomiso Público número 1936, denominado Fondo Nacional de 
Infraestructura (FONADIN), por un monto de 58,968,619.96 pesos (cincuenta y ocho millones 
novecientos sesenta y ocho mil seiscientos diecinueve pesos 96/100 M.N.), por los pagos en 
exceso realizados, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha 
de pago hasta la de su recuperación o reintegro, con cargo al contrato de servicios 
relacionados con la obra pública a precios unitarios y tiempo determinado núm.

[...]

2023-0-09100-22-0353-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Fideicomiso Público número 1936, denominado Fondo Nacional de 
Infraestructura (FONADIN), por un monto de 18,464,414.28 pesos (dieciocho millones 
cuatrocientos sesenta y cuatro mil cuatrocientos catorce pesos 28/100 M.N.), por los pagos 
en exceso realizados, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados desde la 
fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro, con cargo al contrato de servicios 
relacionados con la obra pública a precios unitarios y tiempo determinado núm.

[...]

2023-0-09100-22-0353-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Fideicomiso Público número 1936, denominado Fondo Nacional de 
Infraestructura (FONADIN), por un monto de 17,898,576.69 pesos (diecisiete  millones 
ochocientos noventa y ocho mil quinientos setenta y seis pesos 69/100 M.N.), por los pagos 
en exceso realizados, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados desde la 
fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro, con cargo al contrato de servicios 
relacionados con la obra pública a precios unitarios y tiempo determinado núm.

[...]

2023-0-09100-22-0353-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Fideicomiso Público número 1936, denominado Fondo Nacional de 
Infraestructura (FONADIN), por un monto de 8,703,345.56 pesos (ocho millones setecientos 
tres mil trescientos cuarenta y cinco pesos 56/100 M.N.), por los pagos en exceso realizados, 
más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha de pago hasta la 
de su recuperación o reintegro, con cargo al contrato de obra pública a precios unitarios y 
tiempo determinado núm.

[...]

2023-0-09100-22-0353-06-006   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Fideicomiso Público número 1936, denominado Fondo Nacional de 
Infraestructura (FONADIN), por un monto de 5,354,088.72 pesos (cinco millones trescientos 
cincuenta y cuatro mil ochenta y ocho pesos 72/100 M.N.), por los pagos en exceso realizados, 
más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha de pago hasta la 
de su recuperación o reintegro, con cargo al contrato de obra pública a precios unitarios y 
tiempo determinado núm.

[...]

2023-0-09100-22-0353-06-007   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Fideicomiso Público número 1936, denominado Fondo Nacional de 
Infraestructura (FONADIN), por un monto de 5,372,451.32 pesos (cinco millones trescientos 
setenta y dos mil cuatrocientos cincuenta y un pesos 32/100 M.N.), por los pagos en exceso 
realizados, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha de 
pago hasta la de su recuperación o reintegro, con cargo al contrato de obra pública a precios 
unitarios y tiempo determinado núm.